ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	х. Верхнеподпольный

О внесении изменения
в постановление Администрации
Верхнеподпольненского
сельского поселения
от 11.05.2022 № 60

В целях приведения административного регламента в соответствие с требованиями Областного закона от 22.07.2003 № 19 – ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Дополнить пункт 1.2 раздела 1 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в собственность бесплатно», утвержденного постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 11.05.2022 № 60 подпунктом следующим содержанием:
 «1.2.5. Предоставление гражданам земельных участков,  удостоенные звания Героя Российской Федерации или награжденные орденами Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, и являющиеся ветеранами боевых действий военнослужащие, лица, заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (войска национальной гвардии Российской Федерации), и лица, проходящие (проходившие) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальные звания полиции, если указанные военнослужащие и лица на день завершения своего участия в специальной военной операции были зарегистрированы по месту жительства на территории Ростовской области, а при отсутствии такой регистрации – по месту пребывания на территории Ростовской области, находящихся в муниципальной собственности, осуществляется на основании решений соответствующих органов местного самоуправления, а земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, – на основании решений органов местного самоуправления муниципальных районов в отношении земельных участков, расположенных на территориях сельских поселений, входящих в состав этих муниципальных районов, и на основании решений органов местного самоуправления городских округов, городских поселений в отношении земельных участков, расположенных на территориях таких городских округов, городских поселений.
Предоставление земельных участков, находящихся в государственной собственности Ростовской области, осуществляется на основании решений уполномоченного Правительством Ростовской области исполнительного органа Ростовской области.
Рассмотрение заявлений о предоставлении или о предварительном согласовании предоставления земельных участков осуществляется в порядке их поступления без осуществления процедуры постановки указанных граждан на специальный учет.».
          2. Признать утратившим силу:
          2.1.Подпункт 4.11 пункта 4 раздела 2;
          2.2.Пункт 10 раздела 2.
          3.Настоящее постановление подлежит опубликованию в муниципальном печатном органе Верхнеподпольненского сельского поселения газете «Местные ведомости» и размещению на официальном сайте Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://verhnepodpolnenskoesp.ru /).
           4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
           5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения Сидорик Ю.Ю.

И.о. главы Администрации
Верхнеподпольненского
сельского поселения                                                                              А.Ю. Лапаева

Постановление вносит
сектор по вопросам имущественных
и земельных отношений Администрации
[bookmark: _GoBack]Верхнеподпольненского сельского поселения